

G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment & Sustainable Development Kosi-Katarmal, Almora-263643, Uttarakhand

Call for Research Proposals for 2017-18

under Integrated Ecodevelopment Research Programme (IERP) for North-East Himalaya

G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment & Sustainable Development (GBPNIHESD) has been implementing Integrated Ecodevelopment Research Programme (IERP) in the Indian Himalayan Region (IHR). To promote the participation of N.E. states for location specific and action oriented R&D activities, project proposals are invited from prospective investigators of University, Government/Semi-Government bodies, Autonomous and Registered Societies on the issues related to Himalayan Environment and Development under six thematic areas: (1) Sustainable management of land and water resources, (2) Environmental assessment & management, (3) Conservation and management of biodiversity, (4) Sustainable infrastructure & Energy security, (5) Supplementary livelihood options and (6) Awareness and capacity building, in the prescribed format of IERP (details can be downloaded from Institute website: www.gbpihed.gov.in, go to Facilities and IERP). The maximum grant limit is Rs 25 lakhs for the project duration of 3 years. Interested investigators are required to submit project proposal duly forwarded by the Head of the Institution. The format for submission of the proposal may be downloaded from the Institute website (http://www.gbpihed.gov.in). Initially, only soft copy of the proposal is to be submitted through e-mail (ierp@rediffmail.com) and marked to Dr. R.C. Sundriyal, Scientist Incharge, IERP, G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment & Sustainable Development, Kosi-Katarmal, Almora-263643, Uttarakhand. All project proposals received till last date will be processed by a duly constituted expert committee. PIs of screened proposals will be invited for a presentation in front of an expert committee on the date and place decided by the Institute for further recommendation. PIs will have to bring along 10 hard copies of the project proposal at the time of project presentation. The decision of the institute/ expert committee would be final regarding selection of the project proposal for funding.

The last date of the receipt of the project proposal is 15th February 2018.

For any clarification, please contact SIC, IERP (Tel. 05962-241153, 241041 (47))

Administrative Officer

G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment & Sustainable Development



गो० ब० पंत राष्ट्रीय हिमालयी पर्यावरण एवं सतत् विकास संस्थान कोसी–कटारमल, अल्मोड़ा – 263 643, उत्तराखण्ड

वर्ष 2017–2018 हेतु समन्वित पारिस्थितिकीय विकास अनुसंधान कार्यक्रम के अन्तर्गत उत्तर-पूर्व हिमालय के लिए परियोजना प्रस्तावों हेतु आमंत्रण

गो० ब० पंत राष्ट्रीय हिमालयी पर्यावरण एवं सतत विकास संस्थान द्वारा समन्वित पारिस्थितिकीय विकास अनुसंधान कार्यक्रम के तहत भारतीय हिमालयी क्षेत्र में हिमालय पर्यावरण एवं विकास के उददेष्यों को मजबूत बनाने के लिए परियोजनाएं संचालित करता आ रहा है। इसी कार्यक्रम के तहत पूर्वोत्तर राज्यों की भागीदारी को बढावा देने के लिए स्थान विषेष और कार्योन्मुख गतिविधियों हेतू 6 विषयगत क्षेत्रों के अन्तर्गत कमषः (1) भूमि व जल संसाधनों का स्थाई प्रबंधन, (2) पर्यावरणीय आकलन एवं प्रबंधन (3) जैव विविधता संरक्षण एवं प्रबंधन (4) सतत बुनियादी ढांचे और ऊर्जी सुरक्षा (5) आजीविका के पुरक विकल्प और (6) जागरूकता एवं क्षमता निर्माण से संबधित विष्वविद्यालय, सरकारी/अर्धसरकारी संस्थानों/निकायों, स्वायत्तवासी और पंजीकृत संस्थाओं / समितियों के भावी अनुसंधानकर्ताओं से निर्धारित प्रारूप में परियोजना प्रस्ताव आमंत्रित किए जाते हैं (विवरण व दिषानिर्देष संस्थान की वैब साईट http://www.gbpihed.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है)। अधिकतम अनुदान की सीमा 3 वर्ष अवधि की परियोजना के लिए रू० 25 लाख है। इच्छुक अनुसंधानकर्ता परियोजना प्रस्ताव को अपने संस्थाध्यक्ष के माध्यम से IERP के निर्धारित प्रारूप में प्रथमतः केवल **इलैक्ट्रोनिक कॉपी** (Soft Copy) ही ierp@rediffmail.com के द्वारा डा0 **आर.सी. सुन्दरियाल, वैज्ञानिक प्रभारी,** आई.ई.आर.पी., गो० ब० पंत राष्ट्रीय हिमालयी पर्यावरण एवं सतत विकास संस्थान, कोसी–कटारमल, अल्मोड़ा – 263 643, के नाम भेजी जानी है। अन्तिम तिथि तक प्राप्त सभी परियोजना प्रस्तावों को संस्थान द्वारा विधिवत गठित समिति की प्रारंभिक जांच से गुजरना होगा। तद्परांत समिति द्वारा चयनित परियोजनाओं को विषेष समिति के समक्ष प्रस्तृतिकरण हेतृ परियोजना अन्वेषक को आमंत्रित किया जाएगा तथा जिसकी तारीख व समय संस्थान द्वारा तय किया जाऐगा। परियोजना अन्वेषक को प्रस्तुतिकरण के समय प्रस्ताव की 10 कापी साथ लाना अनिवार्य होगा। संस्थान/ विषेषज्ञ समिति का निर्णय वित्तपोषण के लिए परियोजना प्रस्ताव के चयन के बारे में अन्तिम होगा।

प्रस्ताव प्राप्त करने की अंतिम तिथि 15 फरवरी, 2018 है।

अन्य किसी जानकारी के लिए कृपया वैज्ञानिक प्रभारी, आई.ई.आर.पी. फोन नं0 — 05962 —241041 (Extn.—47), 241153 पर सम्पर्क करें।

प्रशासनिक अधिकारी